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Kollase 

Amsterdami konwerents.

<sotfiiat-tfamna!afcb, keskkoha fotfiaTi?tlb
jn tnfcb roäifcfob n tfcõ sotsialistid vtdand
wccbrn rikuul Bernis konwcrenisi, kus
nad II Jmernatnvnaali uuesti ülesaratada
püüdsid E see uei k iksugu ilusate pik

k uede paäle wantam ita süül korda
ei läinud, siis peeti nüüd Aiustcrdaini
uus konmcrents «ra, mis sügisesele fon
gresnle ettewalmieta aks p di o ema.

Kuid la feUel konwerentsil tuli nende
wäikekodnnlik, arglik alandlik maim
ilmsiks. Rewolutsioonilikku waimu mitte
maikugi. Kui seda märtsikuul Moskmas
peetud kommunistlikku I! Internatsionaale
konwerentsiga wcrrelda, kus mürske, sulge
proletaarline rewolutsiooniwaim malitses,
tuleb Amsterdami konwerentsi wäitlane,
mage arupidamine naeruväärilisena, kole
naljakana ette. K'ige parema otsuse nende
kohta annawad nende poolt tehtud otju
sed. Need otsused on nii mõõrad rewo»
lutsioonilisele prolctnr nadile, et neid ka
igasugune impcrialistlik-lodanlit kmiwereuts
omaks w ib w tta. Selle tõenduseks toome
konwerentsi resolutsioonid Naueni raadio»

telegrammide zärele: .
Nah vuswahelisel sotsialistide konwerent

sil Amsterdamis pandi Macdonaldi, Lon
guet a Haase poolt resolutsioon ette, mis
Saari maakonna asjus seletab, et

igasugune salajane ehk awalik silk maa
'?"na annektsioon Wilsoni p hjusnu.tete
oastu on ja tagasi tuleb lükata, aga

taewanduste sissetulekud Prantsusmaa
ka uks tulewad anda, tui seik kahjud
tasutud on. Henderseni poolt ettetoodud
otsus rahwastelii du üle, kus rahu

konwerentsi poolt walmistud rahwusteliidu
kama üle pettumust tuntakse, tunnistati
Trölstra ja Renoudeli poolt nõrgaks.
Renaudel nõudis nimelt, et maa- ja mere
mäe wähenduse küsimus kindlamalt ära
määrataks ja sotsialistide delegatsioon
..nelja nõukogu" poolt wastu wõetaks.
Wilband nõudis, et tööliste õigus otsus
tusele wõetaks. Aultralia minister 
seletas, et igal pool üleüldine raali
mise õigus sisse seatagu, nii et wa
litsusid täielikult rahma nimel rääkida
w iks. Rfan waidles wäeteemstuse kohus
tuse wastu ja kartis kut esõjawäge.

Te a seletas, et Berni konwerentsi!
wast: xtud sisserändamise wabaduse p ch
jusm wärwiliste t ugude hirmsa wõist
lufc u wastuwõtmata on. Walge töölise
kaitse poliitikaga olewat tulewat sõda
Hi.ua ja Jaapani wahel oodata. Argn
tina Thomasie ettepanekul waliti i eäralik
kommis on, kes kõik Hinderseni poo t ette
pandud resolutsioonid äbiwaatab ja pa
randab; sinna kommisjoni waliti W baut,
Btuard, Dundug, Renaudel, Louguet.

Jta ia küsimuses sele as Branting:
Itaallastel olewat õigus, kui nad Fiume
kut Jt Ita linna waatlewad. kuid Danzi
giga olewat samane lugu. Ülekohus oleks
seda linna Saksamaalt ära wõtla. Tema
lootwat, et mõlematel juhustel wüljapääse

tee leitaks. «
Inglise tööliste juhata a Ramsaig

Mucdonald awaldas oma arwamisi järg
mijclt: seda waewalt

mllidn, et neli isikus, kui tähtsad nad ka
ei oleks, Enropa saatuse määrawad.
Wäqiwald a utine üliwõim ei 100 raln:.
N chulolcmatad sa tasumine Nmnlised
rahwad teemad rahwasteliidu i.usad plw
uid tühjaks. Saksamaa peab rasted tmg'»
mised w -stu lv tma kuid temalt ei tohi
õigust w tta iieenese üle walllseda. Kui
demokraatial ülepaä midagi weel ütelda
on ja sotnalistiisel Internatsionaalil min
git tähendust on, sus p?' 'id nad oma
mõju nüüd maksma pn m Maedvnald
teatas Berni konwere> sil wastuwõetud
rahwastelttdn eelplaani asjus, et lord
Robert Oe.il Berni saadikutele seletanud.
Saksa» ja Wenemaa wüaakje rahwusliuu
mustu, niipea kui olud seda lubawad.

Argentina saadik Thomas seletas Pa
risi otsuse kohta. Saksamaale asutatakje kut
seline scjawägi, ct kui see süsteem kõigis
maades maksuta pannak e, siis see suuri
hädaohtu sotsialismile ja demo;r atiale
tähendab, est ta wmb walnsuse täes
masturewolmsioonili eks jõuks saada. Te
ma nõuab selle asemele rahwa m i i -
lit s a asutamist. aiacoonald seletas,
Ingli e asemikud et saa lut e ise sõjaivär
ivaslu hääletada, sest nemad ioewad lutse
g'e mercwä tingimata - tarwilizeks. R.-

naudel nõudis, ct Parisi r hukonmereius
la sotsialistide arwamtsi kõigis küsiaitstes
kuulda wotaks ja kui seda ei tehta, siis
tö ge ilma tööliste poole selles asjas
pöörata.

Hendcrjen teatas Parisi konwerentsi
rahwuswahelise töölisteseaduse eelnõu üle.
Seatakse alaline sekretariaat kõige maade
töõküsimuste lahenduseks. Oktobri kuul
tuleb Washingtoni esimene rahwuswahe
line konwerents kokku, kus kaheksatunnise
tööpäewa, tööpuuduse, naiste- ja lastetöö
ja 1906. a. Berni konwerentsi ettepane
kute küsimused harutusele tulewad. Kon
werents tunnistas Liiwimaa, Georgie ja
Eestimaa iseseiswust.

Konwerents lõppes esmaspäewal kell
11 õhtul. L puks wõeti 2 pikemat sele
tust wastu rahwasteliidu ja Wilsoni rahu
programmi kohta.

Nii on lühidalt otsused, mis konwerents
wastu raitus. Nende otsustega wüiwad
L.emenceau ;a Wilson täiesti rahul olla—
lo:ku!eppelaste konwerents on nii tööta
nud, nagu need isandad soowisid. Töö
listcle on rahustuseks silmi tehtud ja
suurte isandate eite on alandlikult kumar
datud.

£ey: wiletsad, kollase internatsionaali
sepits- ad, teie ei suuda ajalooratast seisma
panna, see tormab teist üle ja tulevases
töölisterngis jääb teist ainult hale mäles
tus järele. Kodanlased wöitlelvad oma
eiguste, oma olcmasolemise eest, teie ag
nende poolt juhitud traatnukud, ei jaa
ajalooülesanneteft jagu, ja teie haual ei
ole wist ühtegi kahjatjejat leida.

Wüitew kommunistlik töölisteklass pühib
prolctaarlises rewolutsioonis teid ühes
teie pere meestega elu wõulusewaljalt, kus
teie õiget kohta vinale leida ei osi anud?

Seate b 9. mail.

Fenans uiüeräni

Ceötimaa väerind.
Volm^ri' piirkonnas tungisid punased

Läti Väeosad kuni Sa! sburgini ja Võtsid
võidel es rida külasid ära, mis jäält
3 wersta lõunapool. Salismunde.
nis 10 versta heinastest idapoot, on

wamlase tule all.

Vaenlase pääletu n g i m in e
seisma pandud.

lVslmiri sihis on punased Väeosad
kmgilpool edust pääl tungimist algmud.
Burtneklst põhja lääne pool on meie wäed
r'd: waenlr,e seisukohti ära w tnu).
hein ste piirkonnas surusid Vaenlase
mured jõud meie Väeosasid tah poole,
tui) meie abiwägede juurdetulekul on
sisukord jällegi endiselt jalule seatud.

Meis Vägede pääletungimine
Ketseri piirkonnas on al

ga n u d.
petseri piirkonnas on meie wäg'de

tegewus elawamaks läinud, pääletun
gi ni ele a udes, on meie wa»d mitmed
tulad ära wõtnud.

Lääne väerind.
Võitlused w Ijclbiwa õr.trgj.

väerind.
K halise tähtsukeg? wõ tlused. Meie

ooägede pääletunaimine on
kõigil sihtidel täies hoos.

Ukraina väerinnalt.

Ukrnna Noukogu mägedel on wiima
sel ajal suured edusammu) olnud, Liit
laste sõ akäiku Must. mere kaudu wõib
lõpetatuks tunnistada, prantsuse 
roaed on täielikult lüüa saanud ja lch
-luw'd. praegu peetakse Odessa Ukraina
Nõukogude walitsuse ja liitriikide süjawäe
juhatuse mahel läbirääkimisi. Viimased
on nõus (Odessast rööwitud rahwawaran
dust tagasi andma ja Nõukogude kauba
laewastiku! waba liikumist Mustal merel
lubama. Läbirääkimisi pestakse (Odessa
sadama prantsuse sõjalaewa paäl.

haljamaalt.

Nahükonwerentfist.

Kui 7. mai salajasel üleüldisel koosole
kul rahulepinguteks» liitriikide poolt haru
tati, protesteeris Hiina asemik Shangtuni
poolsaare kohta tehtud otsuse wastu. Foch
protesteeris Rheini jõe pahema kalda pu
hastamise wastu, üteldes, et see Prantsus
maa kaitsetaks jätab. Saksamaa peab
oma lõpuotsuse 21. mail andma. Selle
pääle wastawad liitlased ruttu ja kirbuta
wad lepingule juba 1. juunil alla.

ü. mait lõpetati liitriikide rahukonwe
rents P .rijis ja owati Bersaille kongress.

Rahulepinguteks» Satsaa-aa saadikutele
kätte audes, pidas vlemenceau järgmte
kõne:

„Paljude sõnade tegemiseks ei ole nüüd
kohta. Teie ees on suurte sa wäikeste
liidus olewate riikide täievolilised esitajad,
kes nelja möödaläinud aasta jooksul järel
jätma ühist .sa halastamata wõitlust on
pidanud. Nüüd on raske arwepidami e
tund tulnud. Teie tegite meile rahuette
p meku. Meie oleme seda n almis tegema
Selles köites, mida t»le rahukouwerentst pää

fcfretanr ?a te nrtnnfi, on me'e roo t wälja
tcötatub tingimised ülemal. Wiisakusekomine
järele, mis igal turvi.isceritud rahwal
omane, antakse teile wüimalns elle sisuga
endid kõigelülgselt tutwustada. Oma mõ
tete teise külje seletuieks vean ma teile
meel seletama, et teine Versaille rahu,
m da meil nüüd otsustada tuleb, on siin
esitatud rahwastele selleks liig kallis
maksma läinud, et meie kõigest jõust
püüdma saame täiesti seaduslist rahuldust
saama, milleks meil õigus on. Nüüd on
mul au herradcle woliuukudele meie poolt
wäljatöötatud järjekorda teatada. Kui keegi
selle kohta sõna wotta soowib, on talle see
muidugi lubatud. Sõnalisi läbirääkimisi
ei ole ja arwamiste awaidused tulewad
kirjalt elt Juglise ja Prantsuskeele t lkes
sisse anda. Leping sisaldab päätüttisid:
l) Rahwaste liit, 2) Saksamaa geografrli
leo liirid, 3) Europa poliitilised ülsused 

Belgia, Saari El
jass-Lothringen, Äilstria, Tshehho-Slo
wakkia, Poolamaa. Jda-Preisimaa.ga Hei
goland, 4) uuesti sündinud Europa riiside
tunnistamine, b) punktid, mis wäljaspool
Europat küsimusi täsitawad. 6) Siomi,
Libcria, Marokko. Egiptuse, Türgimaa,
Bulgaria üleüldine seisukord, 7) sõja-mere
ja õhusõidu küsimusi, 8) süjawangid,
9) wa-tutawus, 10) kahjutasu, li) finanz
suhted. 12) majandussis.d küsimused,
13) teeb: jõe, raudteed ja õhuteeb, 14) töö
organiseerimine, 15) piirid ja okkupeeritud
maakonnad, 16) löpupqptükid: waherahu
teostamine, sõja lõpetamine, ro.hu sci u
kord. Nende pääle wasramiseks antaise
5 päewane tähtaeg. Nende 16 päewa

jooksul on Saksamaa saadikute! õigus
wasrust saata, ehk nend? punktide kohta
tü lmusi ette panna Mina lisan meel
juure, kui Saksamaa wo.inikud meile
kirjaliku wastuse, ütleme kahe koime päewa
järel ette panemad, siis ei jää meie mui
dugi kahenädalast tähtaega lotama, et
teiie wastust anda. Asja harutamine peab
wõsimalikult ruttcm sundima, et aega
wöita. Kui keegi selle kohta sina soorv.b
wõtta, siis saame teda kuulama, luid palun
seda tvlketeta teha".

Rahulepingu teksti on ka rahaliidu ja
rahwuswaheltse töökonverentsi ot ustarnine
üles wõetud. Piir Belgia ja Saksa naa
wahel on Belgia asjade torn mis joni olluse
järel wäljatöötatud. Luksemburgi ja Hel
wetsia piir jääb endiseks. P.ir Prantsus
maa wastu jääb sarnaseks, nagu ta kuni
J 870. a. oli, wäljaarmatud Saari maa
kond. Piir Austria wastu, nagu ta '914.
aastani oli. selle kohani, kust Tlhchho-
Slowakki riik algab. Piir Tshehho-Slo
makki riigi wasti jääb endi e Satsamaa
piirides kuni Poolamaa piirini. Piir

Saksamaa ja Daanirnaa wa. El, kui ka
Jda-Preisimaa ja Poolama wahel otsus

takse ära. Saksamaa
peab Belgia kaluks oma õigust st Nialme
dini ja Eunemi kohta ära ütlema rellc
elanikud 6 kuu joof|ul selle wastu pro
testeerida wõiwad. L pulikult o.susiat
seda rahwaste liit. Sak auraa iiticL
ennast kõrgist lepingutest Luksembur
giga lahti. Saksamaal ci tohi kun'

I 50 kilomeetrini ida peol Nheini jõge sind
lustusi olla. Selles pitrkonnas ei toh
ta! sõjalisi jõrtd..sic> olla, maaneewripd
liha ega mobiliiarsioone. Prantjusmao
laewauouste purustuste ja sojatahjud
ta.umiseks annab ta Saari piirrouuu kae
waudu.ed täielikult Prantsuslnaa kajutada
Selle prir ulat b uuesti Prantsusina
külge liidetud Lo hriugen st põhjapool kuu
Senwendeli, Saari oruni, luni Saar Ho tz
buchi lrinlle \a ioa pool Harttburg



linnani. Seda maakonda valitseb kom
misjon, mida rahvaste liit nimetab ja
tema wiiest liikmest peab üks S ari maa
konna elanik olema. Viie aasta pärast
peab rah oahääletus olema, mis otsustama
peab, kas see maa jeäb Saksa- ehk Prant
susmaa külge või rahvasteliidu walitseda.
Hääleõigus on kõigil kakskümmend aastat
vanaks saanud elanikkudel. Elass-Lotha
ringen lukkub täiesti Prantsusmaa külge.

Sireencde laul.
r Isand Philip Cchcidemann rääkis jälle
Weimaris: Pankrott, pankrott, pankrott!
Wiis kuud ootas ta sedu päeva, mil ta
rahu teha viiks Prantsusmaa, Inglis
maa sa Amerikaga kultuuri (ehk kapita

lismi?) huwide kaitseks vastu
Taheti lugu läänepool järele anda, et seda
kahju kahe. kolmekordselt ida pool tagasi
teha. Kuid liitlased seda ci tahtnud.
Wcne raud on liiga palaw. Liitlased
teadsid Brest - Litowskift saadik, kuidas
Venemaa tulles sörme põletada võid
Eel viisil ei tulnud lõbusast Venemaa
röövimisest midagi välja. Nüüd ruttab
isand Scheidemann oma, nagu ta ütleb,
vennastatt Venemaale pakkuma. Huwitaw
vn, nüS näo wenela ed selle wennasläe
juures teevad. Selle wennaskae küljes
särab veel Saksamaa proletariaadi veri,
fee .wennaStäsi" aitas tappa Roja Luxem
burgi, Karl Licbknechti, Lea log.ch: a,
see.wennaskän- kaitseb praegustki veel
tapjaid, see wennasttisi hoiab veel ikka
Karl Radeki vangis, kelle wastu ühtegi
tõsist tunnistust toodud ei ole ega saagi
toodud. Ja see „wennaskäsi" on nüüd
Venemaa poole sirutud (kojaamemik
Brockdorff Ranzau aitab teda selle juures),
selle Venemaa poole sirutud, teda veel
kolm päeva tagasi hullumajaks nimetati,
rööwlipesaks, keda igal plakatil poriga
loobiti. MiS teevad venelased selle „wen
naskäega" ? Sedasama, mis nad tegid
Ludendorfi ja Kühlmanni wennasläcga.
StuŠ see .wennaskäsi" teistsugune minewi
kus ehk praegu on? Sel ajal, kui Sch i>
demauni ajalehe esimesel leheküljel Breck
dvrf oma wennaküe välja sirutab, saadab
viimane söjawägesid Kuuramaa paale.

See wennastäsi juhtis 1. mai õhtu!
Breisi shandarmisi Müncheni võtmisel.o, kui palju proletaarlast werd see
avennaskäsi" Scheidemann on walanud
welle wennastäe kui ka wennaspää koht

m möllas.
,Die rote Fahne.*

Coome teated.

Soome kommunistide ringkondades 
takse Karjala sündmusi Soomemaa tule
wikusaatuse otsustajaks. Remolutsioon on
Soomes meel ainult aja küsimus. Je
seiswad organisatsioonid tõötamad energi
liselt, lootataksse lendlehti laiali j. n. e.

Esimesel mail on mõnisada Lappranna
tÜÜlist walgete poolt tapetud Wene seltsi
mehe haual käinud, kõnesid pidanud ja
hauale pärja pannud.

Karjala liinil ei ole walged edasi tun
gida suutnud, osa karjalast hoiab meie poole.
Lodeinoje Pole ühes Aleksandri kloostriga
on meie käes. Inglased püüawad põhja-'
poolt Karjala mägedega ühineda. Mäjs,
mis põhjapool Peirosamotslid soomlast ja
osa Inglis scjawägede seas lahti läks, on
esialgu sumbutatud, kui juurte ohmrüega,
pole teada.

Wenemäalt,

NahwuSwaheline komm. organisatsioon.
Aiiewis ott organiseeritud wäljamaa

kommunistide organisatsioon, kuhu kuulu
vad sakslased, rumeenlased, madyirid,
lõuna flaamlased, tshehho-slowakid. Eesti
organisatsioon astub nendega lähemasse
ühendusesse.

Bessaraabia Nõukogu Vabariigist.
Bessaraabia wabariigi ajutine walitsuS

on otfustawaid abinõusid angeldamise
vastu ette wötnud. W etakse ka kiired
korraldused ette korraliseks katlbawahctu
seks Nõukogude Wcncmaa, Ukraina ja
teiste iotsialisüiste wabariilidegu.

Zäid paigale.
Aakia kodanlusele on 6 miljoni kontri

dutsiooni maksu pääle määratud. Siin
feropoii jõudsid Mõskma N ukogn esita.ad
A«a«uew. WorojhUow ja Muranom. lo

miljooniline kontributsioon. mis Simfero
pali kodanluse pää.e määrati on liialda
jelt kottu kogutut

Töö edeneb kiiresti.
Odessa täidesaatva komitee valimistel

läksid labi: 25. kommunisti, 5. pah-pools.
esjcri, 1. pah.-poolne bundowlane. Presi
diumi walni 5. kommunisti organiseeri
takse kubermangu toitluse komiteed. Val
mistatakse kreisi kongressile. Asutatakse
5. raioonide tuina täidesaatvat komiteed
sa linnaosade vaeste lomiteesid »

Partei mobilisatsioou.
Ule Ukraina tööliste sots.-dem. ja Poa

lei-Zioni partei büroo kuulutas köit partei
liikmed mobiliseeritutees.

Nohke kalasaak

on Pihkwa järvedes, nii et pääle punase
mäe !a töölisi ja Nõukogude asutusi wa
rüütada wõib.

Lätimaalt,

Leiva asemel tohwi.
„Jauna Dsihwe" teatel tegi ajutise

ronilt|u e ministeerium ühe Läti sirinaga
lepingu 20 >.OOO kirogrammi kohroi pääle,
roaige.e Lätimaale.

Vana oma kohale!
Dnhroe" toob Wa!ge Läti käsu

kirja 18. apMist wiim ste woitluste k?hta.
Ajaleht tarroitab ohiraste kolikambrisse

läinud nimetusi auastmeid",
nagu: 1) tcpitan Skreja, 2) leitenani
Grundmant, 3) leitcnant Tihutm, 4)
üicinleiienant Muifhneet.

Oriastatnd Eestist.
t

~Ü!ewjuhataia" Sirboncr oma kaaswõitle
- jäid türelunas.

Nagu teabn, Eestis Wene
ma lg taanlaste (Bolohomüshi) salgad ühi
selt Eesti malgetega meie punaste sõja
mäged.' wastu. Et neile salkadele aga
oma ülespidamiseks kuskilt nii palju ei
aut 7, nagu nad ihaldawad, siis panemad
need maakondades, kust nad läbi lähemad,
röömlüüust külade pääle toime ja „rekwi
secriwad" kõike talupoegadelt omawoliliselt,
mis silma puutub. SurmamSiste teel on
nad Eestis paludes kohtades röSwimist
korda saatnud, lapsi ja raukasi weristades
neilt kõik wõtnud. mis oga kasuliku omale
nägid. Ja selpuhul olem t küla-elamktud
huik palmekirju nende tegude kohta, mis
„P hja iorpufek (Bolohowitshi) röömsal
gad maakondades teinud. Eesti walgete
mägede »ülem uhatajale" Latdonerile saat
nud, kus selleks midagi sellekohta palutakse
ctteiv'tta, sest Boohomitsht bandede teod
l hemad ' inimestel juba mälzakannata

inalakS. , „ .
Et see nii on, seda leiame meie Eest;

walgete mägede „uiem uhataja" häälekand
ja., «Sõdurist", kus :a oma kaasw üle
jäid umbes järgmise päewakäsu läbi tõre
leda katsub:

.Juhin Põhja korpuse ülemuse tähele
panemist selle minu käsu pääle, et ükslt
wäeosa ei tohi omawoliliselt .rekwireeri
mi st" toiine panna. Kõige rohkem jagu
süüd selles langeb teie P hja tocouse mäe
osade pääle, sest et nendi omawoliliste
.rekwireerimisie" üle lage rohkem kaeb
lusi tuleb".

Walge SeStt uued rahad.

tsatab 10. apr., et soomest
jõudnud „Ecsti uued 3-marga

li td rahas- pärale. Rahad on roh k t
«ärwi, mis selle poolest vähe Vene
3 rul.talist meele tuletawad.

Uu 5-margUi ed r.chad olewat Aoomes
juba teoksil. peawarw olewat hallikas
sinine.
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Zkka paradiis seal herra keppi aM

»Tall. Teat." kirjutab 17. apr.:
„Äl!eile on järgmise sisuga dokument

toodud:

M 0 n i Kõrgesti auust-tud ja südamest
armastatud noore mõisa herra Heinrich

o. (rott ja tema armastatud ab i
kaasa meie Aörgeauulile ja kulli

mWa proua Katulasft jõudmise ja fe Ic
vslitsuse oma tõtte võtmise päeva mä
lestuseks» patud Aarula w;ld, sclte« arm
sa» teadmises» et tema kõrg:a«uline mõisa
herra ja proua oma valla rahva käe
käigust igad head asja etendades, ota
vilab, oma kõige südamlikumad õnne
soovi sügava» auuetules vastu võtt :

„Antku taevas õnne Teile
head mõisaherrat meile!

Aarula valla peremehed-.

Peterburi teatad*

A»«m«nistide iraiõit ivielilnile.
8. mai õhtul lä« P-terbiirift Wi"

wäeliinile mobiliseeritud kommunistide 
mis Peterburi ja Nowgorodi kub. ameti
ühisuste poolt saadetlld. Enne ötasõutt
kogusid mobili eeritud N polgu kasarm 
kus sõjakomissar Posern neile k ne pidas,
üleSkutsudes nõrkenute seltsimeestele ees
tujuks olema ja kommunistnse Z utfrtrt
nouaali lippu kõrgel hoidma Nieo.at wak
salilt saadeti ärasöikjaid p dul kult. Äie
l inile jõudes jaotatakse kommunistid pol
tufid mööda ära.

EDASI. ll. iqii *. M. *\2

Teadaanne.

<£. T. K. Majanduse IPalitsufe põllu
m janduse V akonna poolt awat kse Luu
gls 15. mait s. a. poliitik pöllumajandus
ttsed kursused, mille eesmärgiks on ärksa
maid ja elujõulisemaid inimest põlluna
jandusliste ja üleüldishatidusliste tead
mistega v'kastidi, psliitiiselt ja klubi»
sell ed.si arendada ning neid ettev lmi;
tada L atis põllumajmduslist reforme
teostama, mõisates ja külades kõmmuni
sid org nileerima kih ltondlist ja maa
tondasi ringkonde juhtima ja igal tingi
misel põllumajanduse ümberloomist töö
rahwa se.sukohllt hinnates pülduh riva
rahvale selle uuenduse vabastavat täht
sust propogindeerima ja neid loovale
tööle kõlbulikuks arendama.

Kursused saavad olema kolmes gruppis.
I. gruppisse wõetakse vastu igat kirja

oskajat 16. a. vanadusest paäle; kursus
kestab tolm kuud.

11. grupis-e võetakse vastu põlluma
j ndus iste kogemustega, 16. a. vinadu
sest pääle, kes kihelkonna või ministeeri
umi kooli ehk 1 gruppi on lõpetanud;
kursus 2 kuud.

111. gruppi-e võetakse vastu põllum?-
j.ndusliste celtezdmistsz;, 18. a. vanadu
sest pää!?, kes 4. kl. l.nna», kõrgema alg
ko li ehk 4. kl. gümnasiumi on lõpetanud.
Kursus 1 kuu.

Kursustel on õpetus teoreetiline ja tege
line kõigel kommuunmijapida ni>e alase!.

Kursustel, kui ühel sõ awäeliiel üksusel,
saab kindel sõjaväeline kord matsm?.

Alalised tuulaj d saav id £. T, K.
määruste järele kommuuni töölise elamas,
raha, mille eest nad on kohutatud ig
gruppi eest pool aastat kom nuuui asutus
tes E. T. K. määramisel töötuma.

Kursuste juh taia K. R a d i?.
Sekretär J. Pallo.

Eesti diiwisi osade punasesõwwäelascd
kellele äraoleku ajal tirjand polku saadeti,
võivad need tagan divilsi poliitika
osakonnast kätte saada.

Poliitika osakonna juhataja P. P e t e r s o n.

W. Ä. E. Tööliste klubi kavatseb
muusika õpetust korraldada. Selleks kat
sutatse üles k iki neid sim., keda asi HNN
witab, kes muusika kooris kaasa mängida,
ehk muusikat õppida soovivad osa võtma.
Muusika hurjutused on igal esmaspäeval
ja neljapäeval kella 7 kuni kella 10 õ.
klubi ruumides (8. 0. Cpejumft np. JV» 34).
Õpetust antakse «lubi muusikariistade püäL

Eestseisus.

Rahvuskoolide Lesti sektsioon palub lapsi,
kes internaati (ühiselumai is e) sooviv d
asuda, registreerida sek siooni» Teatral
n<a ual.. nr. 3, igapäev kella 2—4 p. i.

E. <£. K. Sõjaväe Valitsuse Tervis
hoiu toimetond tarvitab asutatava Lcsti
Sõjaväe hsspit li püä e: Arstist, asears
tisi, rohuteadlast, halasta aid õdest, aptegi
t enijaid, kirjutajaid, kes haigemajades enne
töõt nud, sanitarist ja - haige põetajaid.
Utes anda: tluuga, L. t. K. Sõjaväe
Valitsuse Tervishoiu Toi me konda kust ka
lähemaid teateid võib saada.

L. T. K. Sõjaväe Valitsuse Tervis
hoiu Toimekonna juhataja;

\ 2L.fü«ra«ut

Teated.

W. K. p. E-Sli osafonde Pitsrbati
komitee on aw tud igapäew kella 5-8

õhtul, nr. 2.

E. T. lk. Kiltunri ja Har>dnfe WiM
sn-e Kirjastuse O akoud asub ajaliselt
Mõika nr. 13, kr. 6. A vatud kella 10—4.

Teadaanne.
26. aprillil 1919 kabul nr. 1 ja 3

karawani kollektüioi sekretär ©uita»
Sauer ühel temale antud toitluse

rahaga, 20.0J0 rubla ligi, ära. Märgid:
kannab priisid, takistad kön.lemises, 3l
aastat wana, rahmnse poolest lätlane.
Kes tema kohta mingisuguseid teateid wõib
anda,, palun särgn «dressil seda teha:
ryryeßCKifi ocrp., 3-MieqepeniTeJibH. Kapa-
Bao, napaxoA «K ruupia», QpeAceAaTeiKh
KOJUieKißtj A. PyTuaHy.

' Proletkultl laulukoon
järgmine h on esm sräewal, 
kell 7 õhtul, palutakse wSima.uuit tüitt

lmljnd ilmuda. '

lviiv:n poo'e Eesti tööliste klubi
Eesi eisus ennob lcllg? teada, et pühi
päerv ! 11-mal mail k. 3 p. l. on k.udt

lnkn.et: üleüldine koosoiet.
klubi tegswuis arumut, E.ll

enuse täiendamine ja jzoksw.d asj d.
pää.inn s wõe! kfe ka uusi liikmeid «astu.
prosp. Lap.ia MjpKca, 25.

Eestseisus

W. K. P. Kroonlinna Eest: osakonna
püäkoosolek saab olema pühapäewal,
11. mail kell 6 õhtul Kroonlinna Eesti
Töö iste Ulsi use ruumides (oooLi.nas ya.

4. IV. KB. 1.)

Sporti Selts .A l?w" pned
puh päewll li. mail s. a. P id uShtu
toime. Eeskawa: näitemäng „C i mb a
liha" ja muud harilikud lõbustused.
Algus kell 7 õhtu Ohwitlcrski nr. 1/11.

€estjt i j » *

Pidu Õhtu paneb toime Saomt
E sti to nman. meremeeste klubi puh p.
il. mail. )!al-nskaja u l. nr. 12. Teller
Bi-B -Ba ruumides. Algus kell 6 p. L
Alängib keelptllioe orkester. Eestsei us.

Soome-Eesti komm. meremeeste k'ubi
on awatud iga teisipäew ja reede õhtul
kell 7—9 ja wütab uusi liikmeid wastu
ning korraldab seltsi asja. Kõigilt selts»
meestelt lahked ojaw tmist lootes.

Telefon 39—65. Jtaliauska a uuf. 19.
Teater Bi ba bo. Eejtselsus.

E. T. K. Kultuura ja Yariduse Walitsnse
kirjastusosakonna raimata lodust

on järgmised uudised saada:

G. S i n o w i e w. Töölistepüha i-ttc mai
Hind 83 kop.

L. Trotski. NSukogudewalitsus ja t ih.
wuswaheline impena ismus, hind 1S t.

R. Wakm a n. Jmperialistnus, hind
3 rbl.

A. Wallne r. KaswatuS ja haridu»
töõrohwa riigi ja majandusteadust
seisukohalt, hiud 9 rbl.

Eesti to mm u n isilise fö jamftc
kirjandus nr. 9. Marssis mise

zuhatused, hind 35 kop.
„K l a s s i w ü i t l u s". Piltidega kuukiri

nr. I—2 ja 3- 4. hind ä 4 rbl.
Tellimise adress: üeieoöypri, Õorcam

v&X kb. S. - ' 
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Talnrahwa „wabastami»e" Lttwlmaal.

Minew-kord maatlestme meie lühidalt
talurahma .wabastimise* ajilugu Liiwi
maol Sääl pidime meie jõud na otsusele
et 181 > aasta £6. märtsi talurah va sea
dus talurahvast Õieti .maast4 mabastas
{. o riigiwi liisus wõ:tis seiduseandlikul
teel maa ära selle rahwi kaest, kes teda
Karis, ning kinkis ta ilma kopikata neile,
kes teda mitte ei harinud. Kui nüüd
r hwas tahtis edasi maatööst eluülespida
mist mnretieda (ning seda pi d i ta t >ht
ma, sest teist elatamise abinõud polnud)
siis pidi ta maa tnrmitamise rest maa
isandatele möiSn kkudele maksma tas
rahaga, oma töö saadustega, ehk töö ene
sega. K-ige selle t ttn ei paranenud
nagu weie nägime, rahma orjus, maid
sai lihtsalt teise niine. Nõnda kestis ligis
tikku luni 70 aastateni. Sus tuli, nagu
nägime, wäike muudatus: mõisnikud hakka
sid talumaid suuremal hulgal müüma.
Selle tõttu tekkis, nagu meie ennemalt
juba nimetasime, teatan) protsent roäi'c
maapidajaid, talukohtade omanik.a. &
s.e protsent terme talurahma hulga kohta
kole wäike oli, et kauget suurem osa
talurahmast sai muudetud proletariaadiks
selle iõna lähemas mõnes, seda saa vad
näitama alamal pool toodawad armud.
Läheme nüüd üle nende armude era
poolem teele tarm tamisee. Armud, mida
meie saame tarmitama, ou küll natute
manad, niinelt 19J4 ja l£os aastast pärit
kest uuemaid ou raske saada. Aga se te
,est on nad mõetud ainult S iks i allikatest 1)
,\õ >da et ei müi mingit juttu olla nende
tendeutsioosusest üleutallvoaud armamiste
k^jukS.

1904 a. oli Liiwimaal;
759 rüütliinõisat 3,153,977 dess. suuruses

95 troonum isat 536,400 , H
55 mitte rüuiümõisat 54151 „ m

106 pastoraali 49,665 „ „

RiliUlimöijate maa langes oma ötgus
liku loomu poolest kolme ka egooriasze
mõisa maa, kwoote- eht kuuendiku maa
(talumaa, mida m isnit oma hääks arwa-
Mlse järele wõiS tarwuada), ning wiimaks
talumaa, mida mõisnikul enam seadus
likku luba polnud mõisa külge liita. Nende
kategooriate järele oli:

Mõisamaad 1,664,815 dessätiini
K.vomeniaad 256,316 .
Talumaad 1,233,314 „

Kui meie talumaast kõlbmatu maa maha
arwame, jäeb üle haritild maad umbe
1,664,000 dessätiini. K tigi meie siia juure
arivame osa kroonum isale maadest, siiski
saa ne meie talupoegade käes olewa maade-

1) Pea.,Sl Uis lt on iarwitatud raamatut ..Balti
sche BürgerNmde", Erster Teil. Äiga, 1963.

(L « p p.)

summa suuruse kõrgest umbes 11/»l1/» miljoni
ües ätiini.

Kui nüüd meelde tuletada seda, et juba
1697 aasta radmaluge nise järele Liimi
iNaal elas ,30 ',009 inimest, nendest ligi
1,010,000 inimest maal, siis leiame meie,

et seitsmesaja rüütli pere
konna käes Liimi maal on
rohkem maad, kui ühe mil
soni talurihwa käes!

Edasi, sellest 11/»l1/» miljonist deZsätnnist
talumaast on põllumaad kõigist üks miten
dik. s. t. umbes 300,000 dessätiini. Nõnda
tuleb siis Liimimaal igi talurah.va hinge
paäle 11/*l1/* dessätiini igatsug t maad ja
raihein tui */» dessätiini ehk üks wakamaa
põllumaad l

Arusaadaw, et sellest talurahmast kau
gelt suurem osa on täiesti praletariseeritud.
Tõesti, meie näeme, et talumaast ou um
bes Lü°/o ostetud maad ning umbes i.°/°
rendimaad. Ostetud maade pääl asuv
Liimimaal 22,272 talu, traonumöisad ar
mamata, ühes wiimastega tolku 01,358.

Bji S_.
Talude suuruse järele on: Z | § i

ta o ® 2Kd &a
1 dess. har tud maad äi 369

1— S „ . . 65 1491
6—lo , . . 40 1617

10-20 „ „ „ 779 1499
o—3o , 9 , 4076 13 2

39—4) , , . 6744 1027
40—50 , , # 455) 892
50—0 r , » 2890 637

6)—70 . , „ 1782 '3 >3
70—80 „ , „ 1057 182

80—100 ... 831
100—120 r „ 251 86
12 —l4O » » , 73 4
UO—l6l „ , . 44 18
Üle IvO „ m m 42 8

Kokku 22272 958

Keskmine ostetud talu suurus on nõnda
49 dessätiini. Ometi on pailt 3.5 0 ta!»'
alla lo dessätiini suured, seega ka nii
wähese põllumaaga, et te na püält eluüles
pidamist ei wöi laada. Kai meie nüüd
meel selle summa maha arvame talude
ar õust ning seega arvame et u nbes 28 0 0
talu peal rahwas suudab ennast maapin
nast toita, kui, edan iga pere loeme nel a
hingelise (nagu keskmine arwustik seda
näitab), siis leiame, et Liiwimaal kõigest
112,600 inimest taturahma je susest wõi
ivad maast jaada ülespi)amist, kuna
8?3,0 0 ehk ligi 009/o talurahwast on
proletariseeritud.

Tuesü, arwed näitawad meile edasi
järgmist, pere ülespidajate järele lugedes

ss t., et täit rihma armu snada, tuleb
igi arra t ueli'orda kaSmatad,) et Liimi
maal (ilma Saaremaata) elab:

Wäik.'talupi)a,ad . . . 29 8 5 pere
talurenttttkka » » » » 10,169 „

talusulaä 71,610 ,
mõijasulasi 23,423 m

iseseiswaid maata inimest,
kes w.ldade nimekirja

täiivaö 137,932 •

Kokku .... 273,994 ¥

Enne toodud andmeid talude suuruse
kohm meeles pidades leiame jälleü maa
proletariaa i Liimimaal umbes 90 o/o.

Nii ugune on seiiukord Liimimaal. Weel
halmem on ta Ee-tiina l, eht meie seeiord
küll Eestimaa juures lähe n ilt ei m tlc
peatada. Äteed armud näitamad meile
aalaslamata selgasegi mitte ainult seda,
missug me oli talurahma ,m ibasmm ne"
minemik Liimimaal, maid ka seda, missu
gune saab olema Liimi naa talurahma
mabastamise tulemit. Mee näe ue, et
ägi talurahmast on pro»etariaat,

kuna rohkem kui pool haritud maad on
seitsmesaja rüütliperekonna t es. Nende
tahz kihi hiigla maa proetariaad! ia kiou
täie rüütlite wah.l on ühllkeae kih'. wäite
miapiSaiaid, ta uoinani ka. Praegune
aiunne watitsus Eesus toetab ennist rüüt
lite ja t .uo nanikkude piäe, seega esicab
ta uinbes 10°/ o maa elanikkudest, tuna
9 °/o maarayivast praeguse walitsnscle
sa livad olema oaratama a waeitlaste s.
Linnades on wastolnd we t tera oa nad ja
jällegi mute ajnti>e walit use kasuks.

Sega on Ee.ui proletaarlaste maa.
N.ng need 90 o/o rahman, kes siiamaani
as ata oot.sid wabastam st sa enda setsu
korra parandust, saamad tõstma kas ma
re n ehk hiljem tingimata prolcta .rlikku
remolulsiooni. See ei ole mitte rühi fityu*
tiiSfiiin, waid erapooletute arionde keel.

Proletaarlik remolutsioon
Eestis on ajalool! n e para»

t a mat u s ning tcm : wa'tn on asiata
m itleinine, iseäranis nii!ugu?te wiletsate
abinõudega, n >gn Eesti aiutiue mautjns

Ijeda seulttt on paudaud teha. s 3-

SLSL3S:"cI s i. aaa. VL S.

UheS oma hilisemas numbris puudutab
Läti päcwblcht .Komunists" maatüsiinust,
selle pääle tähelepanemist juhtidas, et Läti
maal ligemal ajal otsustada tu eb, kumb
maapidamise wiis parem on, kas põllutöö
kommuunid wõi wäiksed talukohad ise
seiswa majapidamisega.

Kommunistide seas selle poolest muidugi
mõtete lahkuminekut ei ole kuid ühe o>a
wäilepõllupidajate ja maatameeste arwa
miscd lähemad mitmeti lahku. Uhed hoia
wad proletariaadi ühistöö põhjusmõttcst
kinni ja tunnistawad kommuunid hida
pärast tormiliseks, kuna teised häämeelega
igaüks ise .oma nurgakest ja oma maa
lä ikest" tahiks. nagu see Rootsis ja
Schweitsis tarwitusel, ainult selle wahega,
et meie juures maa peaks riigi omandu
seks jääma.

Tuug oma maalapi järele on ü?na
arusaadaw, sest see on meie moonakate,
rentnikkude ja pooleterameeste ammuaegne
süoamesoow, mõiioh.rrade ja talupere
meeste orjusest lahti jaada sa ennast 'vähe
malt oma nelja seina wahel waha im-

mesena tunda. Selle wastu on kõmmu
nismi aade alles tuli uus, millelt suurem
o a meie põllutöölisi enne praegust rewo
luisiooni kõige wähemalki ei ole kuuluud.
Sest palju kergem on tunda asju, millest
köit raamatud juba sada aastat konelewad,
kui arusaamist omandada, mis alles h>l
juti on tekkinud, nagu Wene rewolutsiooni
ce.täija Tshernõschewski tõendab.

Juba emapiimaga sisse imetud igatsus
kord omal jalal seista ja ise oma .herra"
olla, siis igasugused eelarwamised, umb
usaldus ja kahtlus te ste inimeste wastu,
mis kapitalismi walitsuse ajal kõikide sü
damesse kogunud,need on endi est ajast
päritud psükoloogilised tegurid, mis palju
tugewamad on kui paljud te sed p 'hju ed,
millega kommunismi ebakohasust püütakse
tõendada. Neid ei saa nn ruttu ei dek
reetidega ega sõnaliste seletustega kõrwul
dada.

Lluid warem eh? hiljem õpetab tegelik
elu ise aru saama, et põllupidamine ai
ault kommuuisliisel alusel kõige tulusam

,a wiljatam wõtb oll?. tunnista-

wad paljud kommunismi wastmed ilmu
enese tahtmata nüüdki, kui nendega üksik
asjalisemalt juttu ajada.

Harilik seletus, mis waikemaapidamis
poolehoidjad annawad, on järgnine: Klli
mul kas wöi üksainus wakamaa põllu
maad oleks ja ma seda täiesti iseseiswalt
oma tahtmise järele harida woils, siis
ole:sin ina palju õnnelikum, kui ühisma
japidantise ju res, kus ma teiste tahlmi
sega pean rehkendama sa teiste ülewaa
titse all elama. Aga kui nende käest kü
ftda, kuidas nad suudaksid pl-llutöö
masinaid murets da, maapinna parand asi
ette wõt:a jne., tnis üle üksiku jõu taid.
siis s ame wastuseks: V!oh, heidame kahe
kesi wöi kolmekesi kok u ja inuret eme
initine pääle lnusinad ning muudki tarwi
lised asjad.

„Kahekeisi wõi kolmekeisi kokku- mis
on ee teiste sõnadega muud kui wäike
kommuun? Ja seda tunnistawad rsua
ptthtasüdamli,elt ning tahtinatult kom
muuni wastased ise. Kui nüüd aga k.he
wöi kolme kokkllheittnine suuremate ette
w tete juures kagtltk ja isegi hädapärast
tarwi.ik on, siis on seda kasulikum kahe
tümne wõi wlutekumne inivwie übistõo

peaaegu kõigis maapidamise küsimuste?
Sellele arusaamisele jõutakse tegelises elu
hiljem ehk warem tingimata, tuna terme
meie elu otstarbekohase töö õu äiatarini •
tüse ja tüüioiljafufe t stini'e poole püüab,
mis ai uilt kolleltiuoili.e tegewuse .uureö
w imalik.

A.g annab arutust. Sellepärast et
hak?a wäikemaapida inise poolehoid atcle
keegi koininunis »i mägist pääle uubima.
Kes tahab, jäägu esiotsa weel oina.maa
lapi juurde. Sellest saab küllalt, kui
p llutoö kommuunid algmes suuretnates
mõisates sisse seatakse. Jireldused n ,i
-taivad siis isegi, nus wahe on üksi u
inimese töö ja kommuuni litCtttcte FoU »
tiim e töö ,vahel. Üksinda ei jma võlln
mö ine ilmaski oma majapdaurist n i
t rgele jäljele tõeta, kui see koUek.iuvse
korralduse juures w imalik on. Kui elu
ise on õpetanud praegu eid kommunismi
«vastaseid sellest liht ast t eas asr aru
s.aina, kui uad tegeliselt on ärau.ndmi
sele jõudnud, et wana majapidamise lviis
ajast ära on läinud, sus ei to nmu
nisini lnaksmapaneinisel tenvcs 
panduse» enam üytegi taliskust ee.>.

3in. Lenin» kõue wäljaspoo! koolihariduse

kongressil.

Seltsimehed! Mt 'olen w?iga rõõmus
et wä kool»h»riduse toigresu ter
vitada w in. Muidugi ei 00:2 teie nii
uult kõnet, mis asja fifulifett puutuks,
nagu teadew ja selle küi uu e kallal töö
miv k neleia en >e mind tegi. Lubage
mind ainult mõned terwituse sõnad sa
w-ikeied armustused ette tuua, mid» mul
lel puhul teha tuli kui Rahwa komissaride
Nõukogus enamivähem ligemalt teie otse
kohese tööga kokku puutusin. Ma olen
kindel, et waeivalt wcel niisugust nõu
kogutegewuse pü.du leidub, ku: wäljas
pool kooliharidus, kus poolteise aasta jook
sul n isuuri edu ainme oleks .ehtud. Kaht»
leinata o.i me l ja teil sel tööpõllul ker
gem töötada kui mujal.

Siin pidime meie wanad takistused
eema e heitmi. - -

Sun oli kergem sellele hiiglateadnje
nõudele wastu tulla, kus wada haridust,
waöa edeuemist enamjagu tööliste ja ta
lupoegade massed n udud. Kui meil
kerge oli massede wõimja! p.äler >humisel,
ueld wälsmisi takistusi eeinale heita, m s
neude teel leifib, kodanlin ajaloolisi asu
tusi mahamurda mis meid imperialistide
>õja kü ge töitsid ja Weuemaad k ige suu
rematele sõjast .ärgnewatele raskustele
w astu minema sund sid, tui meil kerge
oli w Uim isi takistust mahamurda, siis
tuli meil Me eest suurema terawusega
ii über aswamse töö r«skust tilnda, nii
samuti ka organiseerimise õpetuse teaduste

laialilaotamise, pimeduse, harimatuse j»
metsi use wustu wõiUemise alal, u»is iticiU
läre e jäi.

Siin tuti hoopis teistsuguse metode
-'-reke wõidelda. Siin wöib ainult laua
t st va edu ja eeso: as sammuvate elarnk
kude kihtide wisimata füStemaatiU;c wasiu
tegeivnse paile lo.ua, mis malede poolt
külge paremat vasmmõtmift leiab ja tihti
o eine selles sii di, et wchem auname, tn
anda wüttsime. Mulle iliitab, ec 
esimestes waijaspoot kooliharduse laiali
igotainise sammudes, mis wana raamidega
ega hariduse tiugimistega piiratud ci ole,
mille.e k?ik täiskasivanud elanikud wastu
! tuletikud, mulle näitab, et sellel alal meil
esialgul kühesuguste takistustega 'võidelda
tuli. Mõ.em.id takistu ed piirini)isime
meie waualt kaoitalist.iselt selts ouualt,
mis seuiaiaui meid kiuui hoiab ja meid
tuhandete mug milioouide niitide, nööride
ja kettidega allapoole kiiud. Esi uene halb
tns kodanlise intelligent i esitajate
roh'uS, kes tööliste ja taluvoegde hari»
dn s aiutuste, kui k >ge koha emate töö
p tdude pä ile waatasid, lu' tsiklist wä ja
mõttetusi kultuuri ja filosoofia alal tanvi
tama w iks h kas juures töige uue

>maid kölverda nisi mtllegike.it uueks nime?'
tati ja proletiarlüe tuusti niug prote*
taarlise kultuuri nime all midagi ütiloo
inu.ist, kõlwatumat ette toodi. . (Käue
plag>n).

Kuid esialgul oli see loomulik, wõib olla
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undeksandcn) ja ci wõi mitte laiale liiku
luisele si.ihs pandud saada ja ma loodan,
et meie itt gi sellest lõppude lõvu's wälja
ronime. T.ine ha btus ka kapitalism
i aeaitbuo laialdased töötasab wä.kc
todaula- c mus ed, kes teadu e siturbc tuu
bides, t ike mana purustasid, tuid midagi
organiseer tnb :uua ei suutnud. Tihti tuli
mul maabeiba, ?ni Rahwa komissaaride

õu logus kirjaos ajate mobilisatsiooni .ja
raamatuingu o akonna küsimust hirutati,
tui wiler a-' sei utorras siin asjaolud on
Muidugi ei ole tarwitu'el terwituse kõnes
halbtusteft rääkimine. Ma loodan, et teie
jun nende tingimistega seotud ei ole sa
pahaks ei pane kui ma omi hirve maatlitü
teiega jagan. Kui meie kirjaoskajate mobi
n atsioon! küsimust ülesseadsi ne puutu s
l ig: rohkem silma see asjaolu, et meie
rewoluisioon suuri »v aidus ammusid, ilma
kodanlise rewolutsiooni raa nibcft wälm
astumata on teinud. Ta andis arwel
olewatele jõ. bu ele wabadme ja need ar
wuli'ed jõud wäikekodaulised sellesama
loosungiga iga üks enese eest, ag; Ju
mal löitide eest, sellesama äraneetud tapi
talistlise loosungiga, mis millaski millegi
muu suure ci mii, kui Koltshaki ja waua
kodanluse üle.'t» stmise juure. Kui waatad,
mis meil kirjaoskamatute õpetamise p llul
tehakse, siis m tlen ma, et sel alal wäga
wahe on äratehtud ja meie ülesanne on
aru saada, et proletaarliste elementide or
ganiiecriwi s tanvihk on Asi ei seisa mi te
naljakates lausetes, mis paberile j äivad,
waid nendes määrustes, mida praegu
rahwale peab andma, mis sunniksid igu
kirjaoskajat mitme kirjaoskamata õpetamise
tarmiduje. kui oma kohustuse pääle waa
tama.

See on meie dekretis wäljakuulutatud
Sellel alal ei ole peaaegu midagi ära
tehtud. Kui ma R.h.va Komuiaaride
Nõukogus teise küsimusega kokku puutusin,
raamatukogu kuumusega, siis ütlen ma,
ei need facbtiiscd, mis tihti kuu dušid 
süüdi on meie tööstuse u asi mahajäämine,
meil on n> ?he raamatuid ja meie ei w i
neid tarwilikul armul walmis muretseda

on õiged. Muidugi kütematerjali meil
ei ole, wabrik.-.d seiiawad raamatuid ei
woi meie saada. See on kik õige, kuid

selle on ka see oige. et meie seda
raamatut wötta ei wõi, mis meil on.
Selpuhul peame meie lihi asi naimsu e't,
lihtlast abita seisukorrast k uni, tus talu
mees herraste raamatukogu pasials ligu-

des oma kodu jooksis ja kartis et keegi
temalt seda ära ei w ta's, 'test et õiglase
jaotuse ja kroonu warauduse olemasole
inise üle arusaamist ei olnud, keegi ei ar
winud et see kroo u tööliste ja talu
poegade omandus on. Wäljaarenematn
talupoegade masse ei ole siin mitte süüdi
ja rewolutsiooni arenemise seisukohast
waadate- on see seaduslik, see on mööda
pääsemata a ajärk ja kui talupoeg oma
juure raamatukogu wiis ja teda teiste
est salaja warjas, ei winud ta teisiti
leha, lest ta ei saanud aru, et kõiki Weue
maa raamatukogusid ühte l'ita w ib ja
rannatuid küll saab olema kiraoskaja
janu täitun eks ja kirjaoskamatute õpeta
miseks. Praegu peame meie korratuste,
kaosi ja naljakate asutuste wahellste rii
dude wastu wõitlema.

See peab meie tähtsamaks ülesandeks
olema. Meie peame kirjaoskajate mobi i
seenmise ja kirjaoskamatute petamise teos
taunje kullale asuma. Meie peame neid
raamatuid kujustama, mis meil on ja
organiseeritud raa varukogude w -rgu lo.«
ma, mis wõimalust aunaks rahwale igat
raamatukest ära täiustuda, mitte puruloll
organisatsioonid waid üh e plaanikindlat
orgauiiatsioaui luua. Selles peegeldub
meie lemoluriiooni ülesanne. Kui ta selle
ülesandega maha ei jaa, kui ta loomise
tee pääle wäsia ci lähe, pl iauiki»dla, ühise
organiseerimise üiga rniie Wene arusuamaru
kaosi ja torratuje tee peale, siis jä b see
rewo utsioou kodauli eks rewolutsiooniks
sest et tommunismi juure jummrnva x -
wolutsioont ijeäralous seisabti selles, et
küllalt on kui kodanlus kõik waua maha
murrab ju talupoegade majapidamisele
waoaduse annab, mis seda ama kapitalis
mi uuesti elule kutsub, nugu t.sikides ea
dtse aja rewolutsioouides sünd s. Kui
meie endid kommunistide partei nimega
nimeta ne, peame meie aru jaama, et ai
uult nüüd, kui meie wälimijed takistused
kõrwaioasilne, wanad asusujed maha murd
sime, meie erte täieliselt, suures kaswus
käesolewa proletaarlije rewolutsiooni üles»
anne ilmub kümmnete ja sajade mil
soouide inimeste organiseerunlne. Paale
pooleastast kogemust jcl alal, mida meie
läbi tegime, peame meie lõpuks õige tee
pääle astuma, mis seda.harimatust, seda
pimedust ja metsikust wõidaks, millega
meie :öik aeg kokku puutume. (Tormiline
tätteplagin).

TEOTEKT

Eesti S3kt:iocnide organiseerimiseks ja eel;laan nentis

töörawa korraldan) seks.

Raskttsed mi? rahwusliscl alal (keel,
kultuur, kunst). sunniwad meid kihuruS
ja kultuur hartduslise töö juures mirte
üksi Eesti teelt tDüib ka teisi rah vuslisi
iseäraldusi tarivitusele wotma, et paremaid
tagajärgesid saawut-da, et l puks kõtt
rahwused iksid ühineda, rahwuswahe
kise lommunistttse partei liikmed, eestlased,
kõik oina jüu ja osawuse selleks taruntama
et iga partei organisatsiooni juurde
mille übtnru es eestlased e utjemad, peab
saama Eesti osakond (sektsioon) organisee
ritud. gatu e selles as as pearoad nad
oma pää e wõtinu: j) Eesti sektsioonide
kesttouiitee, 2) Piirkonna » kommitee, 3)
Ligem warcma t organiseeritud osakond
(jittfioonj ja 4) Kohaliku organisaatsiooni
tonntee. K ik esialgne orgaut eeriinise töö
jaab os a algata a hooleks, les oma esi
taja ehk organisaatori kaudu peab lahen
dama kõtt paewakorra! olelvad küsimused
Organisaatori puudusel on imtiiaatoril
eigus tutiuba eru.adla ed instruktoril)
Mõnest tcijeft kohast ehk kestroha^

juhtuda, et kohaliku organitsatsiooni suures
puudub tarrviline partei liikineid

eestlasi (-vähemalt peab* neid 6 olema),
niisugusel korral jääb sektsiooni asutamise
küsimus lah iseks, sest et büroosse ivalida
lv noad ainult partei liikmed. Nüwiisi lva
lituo büroo töötab täiesti oma ümbruses
iseseisawalt, keskkohtadest ait ub juhatuste
järele Et poliitikawaest majanduslist asu
uilku huwtlada, selleks peame meie oma
voliitikat püüdma ühendada majandusega,
sellepärast on iga uue sektsiooni kohus,
kõige pääit katsuda ühes poliitilise juhtuni
sega t us.a ka majandusliseks asunikkude
juhtijaks

Zuhawseks organi aaiorile.
Esimene aä, on tarmis kommunistide

ja neitde poolehoidjate eestlaste koosole!
lokku ktltsud.l, kus orgutiaator on kohas
tud arn and>na küuinuste kohta, mis (ei
lawat ühendust tulemase tööcahwa ja uue
sektsiooni tegemusega ära tähendates ja
põhjalikult labi harutaks, kuioas neid

läbt wna. päcwakorras wõiwad
seista ka kohanku tahtsu ega küsimused,
mis seotud on tulemase sektsiooni tege
wusega.' Paale läbträäkim ste malita.se

poolt tulemase Eesli sektsiooui
les 3>est iii-tiueft koos jeisab. Wõib

Töö korraldus ja jaotus büroos.
Büroo jaotas oma wcthel ametid järg

miselt ära: !) Eümees, kes walw tb selle
järele, et jääls täitmata büroo ehk kesk
oha otsu ed, juhitav jektsiooni (osakonna)

koosolekuid ja kirjutab alla (ühes fefretaa
riga) kõik sektsioonisse puutuwad kirjad.

2) Sekretaar (kirjatoimetaja), kes peab
korras ja wastutab kantselei tööde eest
mis sektsiooni tegewusse puutub, seab ühes
esimehega aruanded ja eelarwe kok'u sa
nr utab koosolekute korral protoko.i.
3) Organisaator tema töö on, k ige
paält silmas pidada iga sektsiooni liikme
tegewust, kas nad täidawad ka cieti neile
antud ülesandeid. Teiseks tähtsamaks
tegewuseks on wäljatöötada eelplaan, mille
ärele terme sektsioon oma tegewust wõiks

juhtida, muidugi peab ta sellejuures sil
mas pidama keskkoha kui ka büroo otsust.
Organisaatori ülesandeks on weel uut.
sekmoonide ehk organisatsioonide instruk
teerimme, kui büroo ehk keskkoht seda

temale ülesandeks teeb, kuid peaülesan
deks jälb ikkagi uure tegmoöi muliste tege
lidute jõude kaswatami.ae, kõige uciitt tür
mil.ku jao agitaatorite ja kohase instruk
tori murenemine, lellede tegelijer ata -
tiliseks juhiks ta on ja jääb. P Ue selle
peab organisaatoril vrak.ika ole. mõne
'ugusie poliitiliste fui ka majandusliste
kursuste organiseerimise asjus.

Üleüldise töökorralduse kohta ti
hendada, et selle uhtijats büroo, kuid
täitjaks terwe sektsioon peab olema. Oma
uhtija osa edendab büroo sellega, et tema

tormis olewat jõud, mine ülesande täit
mi seks, armele wõtab ja nendele määratud
töö täite juhatab. Partei liikmed, kes ar
mele on maetud, täivamad ainult nendele
büroo poolt amud ülesandeid, kuna aga
teised sektsiooni liikmed, kohaliku partei
komitee juh itata jäämas, kuni nende ar
mele mõtmiseni. Armele wütMist toimetab
büroo oma organiseerimise järele täiesie
i>e eis vall oma ülesannete teostamiseks
ja igasugune sellest körmalekaldumine on
pariei distsipliini rikkumine. Se tsiooni bü
roo ei toimeca mitte uute liik.nete wastn
m tmist ja ei anna ka kellegile lükm taana
välja, töile sed i minetab kohalik komitee,

ddoha.iku komiteega büroo kirjamahetust ei
pea, maid toimetab k ir parteiiiknd asja
ajamied suu onal, kuna wäljapoole orgi
n tmtsiooni minevad kirjad kohiliku ko
niree stemp.iga linnitakje, selle kohast mär
kust kirjale eht tunnistusele juure lisades.
U silute sektsioonide tegema e koondamine

U silute ektsioonide tegemuse koondaja
teks on sellekohaste!. konm.remsidel walitud

sekt,ioonide komiteed. Iga niijngnne
ko i.itee juhib oma piirkonnas olemaid sekt
sioonin ja on nendele abiks igas kusimum \
mis ehk üksikule sektsioonile ülejõu wõi s käia,

nii kui on kirjanduse ja möneiuguste eriliste
kursuste korralda nise küsimused Piirkonna
komiteed, oma korda, on koondatud kesk
komitee juhatuse alla. Kesktomitee waii
takse üleüloijei Eesti sektsioonide kongres
sil ja asub otsekohe keskkomitee juures ja
käib selle alla, kuna aga piirkonna komitee
kohapääl olema kreisi ehk kubermangu
komitee alla ei käi.

Majandusime kalz ja l gemad ülesanded.
Kõik oma wäljaminekud saawad Ees i

sektsioonid ja nende komiteed otsekohe
parrei kassast ilma mingi erandita. Eel
arwe peab olema kohaliku komitee märku
sega, kuid kinnita'.se sektsioonide piirkonna
ia keskkomitee poolt» mille järele partei
keskkomitee oma otsu e teeb ja tarwilised
luunnad määrab Aruanded ja arwed käi
wad just sedasama rada ja peawad iga
kord uue kcednoi määramise ajaks ära
antud olema. Pääle hariliku eelarwe, mis
kolme kuu pääle wa mistakse. w iwad olla
meel erakorr ilneb ehk üksikasjalised eel
arwed, mis üleüldises ette nähtud ei olnnd.

saamine mail) ka kuu kaupa nindida
ligema rahma panga osakonna ehk piir
konna komitee kandu.

Ligemat ja täh samad sektsioonide üles
anded oleks: 1) WalmiStata tarwilik osa
õpetatud, s. o. klvalifitseerituid partei tege
lasi; 2) Selle eest hoo.itseda, et meil
oleks (praegu täielikult puuduw) praktika
lik kiriandus, s. t. on tarwis iga vrogramini
ülesivõetud osakondade jaoks täie.ine ipe
raamat kotku seada ja trükkida. Peab
tähendama, et programm köigepäält toonl
tab proletariaadi riigi loomill, s. o nõu
kagude watitsust, mille ülesandeks on aga
iclle riigiga proletariaadi tutwustamine.
Suur jugu meie proletaarlise riigi täie
õigus.lisi todanikka on aga talupojad, ela
ivad külas, on põllupidajad, missuguied
oeawad olema ka meie tegelikud partei
löud ja prakukalik kirjandus selleks. Pan
kasid ehk wabriku tööstust natsionaliseerida
Venemaa eestlastel wist küll ei tule ja
sellepärast on meil need kaks siin tähentud
küsimust kõige tähtsamad.

Kõike seda silmas pidades on Eesti
ektsioonide kongress ja selle päewakord,
kui selle järgmiselt kokku seame, täicste
arusaadaw: 1) Kezkkomitee organiseerimine;
-) Keskkirjastuse ko nmisjom asutamine;
3) Prolettulti ehk organisaatorite kollegiumi
teostamine ja 4) Üleüldine ja ühtlane
.Lesti sektsionide organiseerimise ja nende
tegewuse plaan. Teadagi, et see plaan
peab koos seisma kõikidest küsimustest, mis
neile senini pääwalu on sünnitanud.
Loodan, et seltsimehed nendest küsimustest
laamad teatama Peterburi Komiteele, kui
asja algajale. '

Peterburi Komitee wastutaw
organisaator: R. Maks.

T e^dssnne

se-ti TöS-ahwu Kammumu Sõi wie
ID lit;ufe juure- aiuwate komandör ku»
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-mine luluwäe kursus e puäle on u ' n
ju wastuwütmlje ekiauud on 2"/ 

u 31. mai. . . . . .
Axp:s lzab 2. juunil. Aur ued kes

tuwid 3 kuud t _
ZD stu wä.tak e kõik kirjaosk jud 

ju W ne keelt m istj b seltfimeh d.
Tähendus: «Le-nkeels te.dmine t'nc;r«

mttu tarsilik. lvustuwotmise üle Suur
lüki osutsnnu pää e, suub edaspidi leidus
lutud.

Adress: Tamm, y.inna 25-ro Otrflõpfl-
CnpoT kiiii II ictiitvt, KMa iflütie Kypcw

3. TpyÄOaüü KjüMynti.

Aur jah tap y. p e t q j 3 r w.

Punana söjawäjji.

1. mai eclõhlu irfirrinnal.
3\ apr lln pandi *** Eesti kõmmu

riift i«e lütipalgu poolt miiting toime.
Määratud ajaks ilmusid nimeta ud

polgu foin .nbod, puhkudel olema d rcoöub
ja muusikakoor polgu ftaabi maja ette.
L ltt oli naha neid CSostt punase sõjamäe
wahwaid kutliiid, kes tuleUiui m ideldes
unagi julguü e. o e kaotanud, maid ikka

sihikindlalt oma kõrge eesmärgi poob
edasi on tormanud.

Silt .iikusid punased kütid võlgu muuftta
koori saatel läbi külatünamate määratud
koht i, kus miitingut pidama hakati.

Wierinnal wübuvad (Sasti Töörühma
Kõmmuna N ufoga liikmed ilmusid ka
miitingllle, kus neid polgu muusikakoori
poolt Internatsionaali helidel wastu wõeti.

Jirguesid seltsimeeste Pöögelmanni ja
Wattneri sütitamad kõned, tais rewolut
sioonituld, mis päältkuulajate poolt suure
h tuntusega ja tähelepanelikult wastu wõeti.
äieed kõned waimustasid punasewäelasi sa
äratasid nendes k ige paremaid tulewiku
lootusi töörahma kasuks, kuigi sel aastal
meel 1. maid, seda suurt rihvus mehelist
pühi, eelmisel liinil suurtüklde mürina
all pühitseda tuleb ja waenlane iga siuna
pilk raal ais on meile paale tormama.

Kõnede lõpul mängib polgu muusikakoor
Internatsionaali, kõik seisawad kui iilüür
za -kuulawad waimustatult JnterMlsio
naali wägewaid helisid, kuh i tihti eelmiselt
liinilt kostew suurtü imürin märgata laueb,
et praegu meie. seltsimehed kes ka hiä-.nee
lega meie seltsis miitingud peaksid waen
laj.g.a ägedalt wõitlust peamad. Selle
pärast üh neme kui üks mees ja hüüame:
Internatsionaale helidel edasi, kuni mõidu
nkka lõpuni." „E agu töörahioa nõukogude
rah vuswahelik waburiit!"

Nüüd astub polgu komandör ette ja
kutsub ridadest need seltsimehi, d wäl a, kes
waeulasega wõideldes iseäralist wihmust
ja mehisust üles - olid näidanud ja selle
pärast siis aukiugituste osaliseks määratud
olid.

Need wahwad punased Eesti kütid ja
kangelased on järgmised seltsimehed: 1. Edu
ard Kärner, 2 roodust (h be portsigar):
2. Uudel, ratsaluura are komandust (1
uur); 3 Jmoainen, soomlane, 1. roodu,
(hõbe portsigar); 4. F.rdinaud Käär (liu.>
lvatud); 4. roodu t (tuld uur); 5. Jarmc,
4. roodust, sur.na saanud Lesgii külla all
(hõbe portsigar).

Polgu kooiandõri ettepanekul lastakse
neid kangelasi elada ja wägeivad hurraa
hüüded kostawad üfe terme külatänawate
mahwate punaste sõjameeste auks, kuna
Lesgii küla all surma saanud sms. J me
mälestuseks muusikakoor leinamarsse.uan
gis.

Sellega lõpetati miiting ja punasem" ?
lased j gunesid komandodesse ning Ui u
pllgu muusrkakoori helide saatel oma ai:i
miskohtadeie, et homne 1. maid, seda'
töö.isie rahwuswaheliit pühi, pühitseda,
nii palju kai see siin wäeriutul wõimaUt

olema laab. „Esm".
I

Toimetaja eest: J. Jänes. "

Wäerinnal, 30. aprillil 1919. a.

Pstbnvlevn. ii. trrrrt 19. n. EDASI

Wäljaandja: Wenemaa Kom. partei
(Scöii C|a£. Peterburi koinitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetase kolleegium.
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